
 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
24.08.2022  

 
                                                                                                        № 879 

г. Североуральск 
  

О внесении изменений в муниципальную программу Североуральского  
городского округа «Совершенствование социально-экономической 

политики в Североуральском городском округе» на 2020 - 2025 годы», 
утвержденную постановлением Администрации Североуральского 

городского округа от 30.09.2019 № 995 
 
 

Руководствуясь решениями Думы Североуральского городского округа  
от 22.04.2015 № 33 «Об утверждении Положения о правовых актах 
Североуральского городского округа», от 29.06.2022 № 51 «О внесении изменений 
в Решение Думы Североуральского городского округа от 22.12.2021 № 94  
«О бюджете Североуральского городского округа на 2022 год и плановый период  
2023 и 2024 годов», постановлением Администрации Североуральского 
городского округа от 02.09.2013 № 1237 «Об утверждении Порядка формирования 
и реализации муниципальных программ Североуральского городского округа», 
Администрация Североуральского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу Североуральского городского 
округа «Совершенствование социально-экономической политики  
в Североуральском городском округе» на 2020 – 2025 годы», утвержденную 
постановлением Администрации Североуральского городского округа  
от 30.09.2019 № 995 (с изменениями, внесенными постановлениями 
Администрации Североуральского городского округа от 29.01.2020 № 95,  
от 14.04.2020 № 353, от 23.07.2020 № 621, от 23.10.2020 № 937, от 02.12.2020  
№ 1084, от 30.12.2020 № 1214, от 15.02.2021 № 102, от 21.06.2021 № 555,  
от 06.08.2021 № 682, от 28.10.2021 № 933, от 03.12.2021 № 1049, от 30.12.2021  
№ 1164, от 11.02.2022 № 132, от 05.05.2022 № 440), следующие изменения:  

1) в Паспорте муниципальной программы строку «Перечень основных 
целевых показателей муниципальной программы» дополнить строкой 
следующего содержания: 

10-1. Количество объектов, включенных в перечень муниципального 
имущества, предназначенного для предоставления в аренду субъектам МСП и 
самозанятым гражданам, нарастающим итогом 

2) в Паспорте муниципальной программы строку «Объемы 



2 
 
финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» 
изложить в следующей редакции: 

 
Объемы финансирования 
муниципальной 
программы по годам 
реализации, тыс. рублей 

ВСЕГО: 594 697,90344 тыс. рублей, в т. ч.  
    из средств местного бюджета 591 493,00344 тыс. руб.,  
в т. ч. по годам реализации программы: 
в 2020 году – 90 155,63736 тыс. рублей: 
в 2021 году – 94 117,32808 тыс. рублей; 
в 2022 году – 101 684,02300 тыс. рублей; 
в 2023 году – 102 274,02900 тыс. рублей; 
в 2024 году – 106 250,75000 тыс. рублей; 
в 2025 году – 97 011,23600 тыс. рублей; 
    из средств областного бюджета всего 2 267,00000 руб., 
в т. ч. по годам реализации программы: 
в 2020 году – 412,40000 тыс. рублей: 
в 2021 году – 508,40000 тыс. рублей. 
в 2022 году – 435,40000 тыс. рублей; 
в 2023 году – 448,40000 тыс. рублей; 
в 2024 году - 462,40000 тыс. рублей; 
в 2025 году – 0,00000 тыс. рублей;  
    из средств федерального бюджета 937,90000 тыс. руб., 
в т. ч. по годам реализации программы: 
в 2020 году – 15,10000 тыс. рублей: 
в 2021 году – 644,60000 тыс. рублей; 
в 2022 году – 260,00000 тыс. рублей; 
в 2023 году – 9,70000 тыс. рублей; 
в 2024 году - 8,50000 тыс. рублей 
в 2025 годах – 0,00000 тыс. рублей. 

3) раздел 1. Характеристика и анализ текущего состояния сферы 
социально-экономического развития Североуральского городского округа 
Подпрограмма 2 «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства 
в Североуральском городском округе» 2.1. Формирование условий, 
обеспечивающих устойчивый рост количества субъектов малого и среднего 
предпринимательства, в том числе крестьянско-фермерских хозяйств дополнить 
абзацами следующего содержания: 

Подпрограмма 2 направлена на расширение и совершенствование 
механизмов поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,  
а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и 
применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 
доход» (далее - самозанятые граждане), и содержит мероприятия по поддержке 
субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан  
в Североуральском городском округе и развитию инфраструктуры их поддержки, 
включая имущественную поддержку. 

В соответствии с частью 4.1 статьи 18 Федерального закона  
от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации» установлены социально 



3 
 
значимые и иные приоритетные виды деятельности субъектов малого и среднего 
предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными 
предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход» (приложение № 5 к муниципальной программе). 

Субъекты малого и среднего предпринимательства, и физические лица, не 
являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», 
осуществляющие виды деятельности, определенные приложением № 5  
к муниципальной программе, имеют право на льготы и преференции. Данные 
льготы и преференции не должны нарушать принцип равного доступа субъектов 
малого и среднего предпринимательства к получению поддержки. Порядок и 
условия предоставления в аренду (в том числе льгот) устанавливаются 
муниципальными правовыми актами 

4) приложение № 1 к муниципальной программе дополнить строкой  
19-1 следующего содержания: 

19-1 Целевой 
показатель 10-1: 
Количество 
объектов, 
включенных в 
перечень 
муниципального 
имущества, 
предназначенного 
для 
предоставления в 
аренду субъектам 
МСП и 
самозанятым 
гражданам, 
нарастающим 
итогом 

единиц - - 11 12 13 14 Отчетный 
показатель 
(данные Отдела 
по управлению 
муниципальным 
имуществом 
Администрации 
Североуральского 
городского 
округа) 

5) приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции (приложение 1 к настоящему постановлению); 

6) муниципальную программу дополнить приложением № 5 
(приложение 2 к настоящему постановлению). 

3. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации 
Североуральского городского округа. 

 
 

Глава 
Североуральского городского округа                      С.Н. Миронова  

  
 



4

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 ВСЕГО по муниципальной 

программе, в том числе:
594 697,90344 90 583,13736 95 270,32808 102 379,42300 102 732,12900 106 721,65000 97 011,23600 Х

2 местный бюджет 591 493,00344 90 155,63736 94 117,32808 101 684,02300 102 274,02900 106 250,75000 97 011,23600 Х

3 областной бюджет 2 267,00000 412,40000 508,40000 435,40000 448,40000 462,40000 0,00000 Х

4 федеральный бюджет 937,90000 15,10000 644,60000 260,00000 9,70000 8,50000 0,00000 Х

5 Капитальные вложения 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

6 местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

7 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

8 федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

9 Прочие нужды 594 697,90344 90 583,13736 95 270,32808 102 379,42300 102 732,12900 106 721,65000 97 011,23600 Х

10 местный бюджет 591 493,00344 90 155,63736 94 117,32808 101 684,02300 102 274,02900 106 250,75000 97 011,23600 Х

11 областной бюджет 2 267,00000 412,40000 508,40000 435,40000 448,40000 462,40000 0,00000 Х

12 федеральный бюджет 937,90000 15,10000 644,60000 260,00000 9,70000 8,50000 0,00000 Х

Приложение № 1

к постановлению Администрации Североуральского городского 

округа от 24.08.2022 № 879

Приложение № 2

к муниципальной программе Североуральского городского округа 

"Совершенствование социально-экономической политики в 

Североуральском городском округе" на 2020-2025 годы

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по выполнению муниципальной программы Североуральского городского округа "Совершенствование социально-экономической 

политики в Североуральском городском округе" на 2020-2025 годы

№ 

стро

ки

Наименование мероприятия / Источник 

расходов на финансирование
Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. руб.

Номер строки 

целевых 

показателей, на 

достижение 

которых 

направлены 

мероприятия



5

13

14 Всего по подпрограмме 1, 

в том числе:
9 964,54400 1 979,64400 1 590,00000 1 701,00000 1 608,80000 1 625,10000 1 460,00000

Х

15 местный бюджет 9 964,54400 1 979,64400 1 590,00000 1 701,00000 1 608,80000 1 625,10000 1 460,00000 Х

16 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

17 федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

18

19 Всего по направлению 

«Капитальные вложения», в том 

числе:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Х

20

21 Всего по направлению «Бюджетные 

инвестиции в объекты 

капитального строительства», в 

том числе:
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Х

22

23 Всего по направлению «Иные 

капитальные вложения», в том 

числе: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Х

24

25 Всего по направлению «Прочие 

нужды», всего, в том числе: 9 964,54400 1 979,64400 1 590,00000 1 701,00000 1 608,80000 1 625,10000 1 460,00000 Х

26 местный бюджет 9 964,54400 1 979,64400 1 590,00000 1 701,00000 1 608,80000 1 625,10000 1 460,00000 Х

27 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

28 федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

29 Мероприятие 1. Опубликование 

нормативных правовых актов и 

освещение деятельности органов 

местного самоуправления 

Североуральского городского округа, 

всего, из них:

7 074,71200 1 531,71200 1 135,00000 1 208,00000 1 100,00000 1 100,00000 1 000,00000 4

30 местный бюджет 7 074,71200 1 531,71200 1 135,00000 1 208,00000 1 100,00000 1 100,00000 1 000,00000 4

31 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

32 федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

Подпрограмма 1 «Развитие системы стратегического планирования и прогнозирования социально-экономического развития

Североуральского городского округа»

1. Капитальные вложения

1.1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства

1.2. Иные капитальные вложения

3. Прочие нужды



6

33 Мероприятие 2. Обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципального учреждения в сфере 

средств массовой информации, 

всего, из них:

2 889,83200 447,93200 455,00000 493,00000 508,80000 525,10000 460,00000 5

34 местный бюджет 2 889,83200 447,93200 455,00000 493,00000 508,80000 525,10000 460,00000 5

35 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

36 федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

37 Мероприятие 3. Разработка 

(актуализация) документов по 

стратегическому планированию в 

Североуральском городском округе

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 7

38 Мероприятие 4. Разработка 

прогноза социально-экономического 

развития Североуральского 

городского округа на среднесрочную 

перспективу

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 8

39 Мероприятие 5. Организационно-

методическое руководство 

разработкой проектов 

муниципальных программ, 

комплексных программ, внесение 

изменений в них; ведение реестра 

муниципальных программ и 

комплексных программ, 

мониторинг их реализации

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 10, 11

40 Мероприятие 6. Мониторинг 

реализуемых или планируемых к 

реализации инвестиционных 

проектов на территории 

Североуральского городского округа

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 13, 14

41

42 Всего по подпрограмме 2, 

в том числе: 1 150,00000 0,00000 200,00000 250,00000 250,00000 250,00000 200,00000 Х

43 местный бюджет 1 150,00000 0,00000 200,00000 250,00000 250,00000 250,00000 200,00000 Х

44 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

Подпрограмма 2: «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Североуральском городском округе»



7

45 федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

46

47 Всего по направлению 

«Капитальные вложения», в том 

числе:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Х

48

49 Всего по направлению «Бюджетные 

инвестиции в объекты 

капитального строительства», в 

том числе:
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Х

50

51 Всего по направлению «Иные 

капитальные вложения», в том 

числе: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Х

52

53 Всего по направлению «Прочие 

нужды», всего, в том числе: 1 150,00000 0,00000 200,00000 250,00000 250,00000 250,00000 200,00000 Х

54 местный бюджет 1 150,00000 0,00000 200,00000 250,00000 250,00000 250,00000 200,00000 Х

55 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

56 федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

57 Мероприятие 1. Мероприятия по 

формированию инфраструктуры 

поддержки субъектов  малого и 

среднего предпринимательства  

Североуральского городского округа 

и обеспечение ее деятельности,  

всего, из них:

1 000,00000 0,00000 200,00000 200,00000 200,00000 200,00000 200,00000 18, 19

58 местный бюджет 1 000,00000 0,00000 200,00000 200,00000 200,00000 200,00000 200,00000 18, 19

59 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

60 федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

61 Мероприятие 2. Мероприятия, 

направленные на поддержку и 

развитие субъектов малого и 

среднего предпринимательства 

Североуральского городского округа, 

всего, из них:

150,00000 0,00000 0,00000 50,00000 50,00000 50,00000 0,00000 21

62 местный бюджет 150,00000 0,00000 0,00000 50,00000 50,00000 50,00000 0,00000 21

63 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

64 федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

1. Капитальные вложения

1.1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства

1.2. Иные капитальные вложения

3. Прочие нужды



8

65 Мероприятие 3. Оказание 

имущественной поддержки 

субъектам МСП и самозанятым 

гражданам, в том числе 

занимающимся социально 

значимыми и иными 

приоритетными видами 

деятельности, указанными в 

приложении № 5 к муниципальной 

программе, путем передачи 

муниципального имущества, 

включенного в Перечни, во владение 

и (или) пользование на долгосрочной 

основе на льготных условиях, в том 

числе в виде муниципальной 

преференции без проведения 

процедуры торгов

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 19-1

66 местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

67 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

68 федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

69

70 Всего по подпрограмме 3, 

в том числе: 2 585,54880 420,54880 320,00000 505,00000 420,00000 420,00000 500,00000 Х

71 местный бюджет 2 585,54880 420,54880 320,00000 505,00000 420,00000 420,00000 500,00000 Х

72 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

73 федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

74

75 Всего по направлению 

«Капитальные вложения», в том 

числе:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Х

76

77 Всего по направлению «Бюджетные 

инвестиции в объекты 

капитального строительства», в 

том числе:
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Х

78

79 Всего по направлению «Иные 

капитальные вложения», в том 

числе: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Х

80

Подпрограмма 3: «Информационное общество Североуральского городского округа»

1. Капитальные вложения

1.1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства

1.2. Иные капитальные вложения

3. Прочие нужды



9

81 Всего по направлению «Прочие 

нужды», всего, в том числе:
2 585,54880 420,54880 320,00000 505,00000 420,00000 420,00000 500,00000 Х

82 местный бюджет 2 585,54880 420,54880 320,00000 505,00000 420,00000 420,00000 500,00000 Х

83 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

84 федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

85 Мероприятие 1 – Развитие 

информационно-

телекоммуникационной 

инфраструктуры, всего, из них:

1 852,21880 287,21880 320,00000 505,00000 220,00000 220,00000 300,00000 25,26-1

86 местный бюджет 1 852,21880 287,21880 320,00000 505,00000 220,00000 220,00000 300,00000 25,26-1

87 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

88 федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

89 Мероприятие 2 – Мероприятия по 

автоматизации рабочих мест 

сотрудников, оказывающих 

муниципальные услуги в 

электронном виде, и обеспечение их 

информационной безопасности, 

всего, из них:

733,33000 133,33000 0,00000 0,00000 200,00000 200,00000 200,00000 28,29

90 местный бюджет 733,33000 133,33000 0,00000 0,00000 200,00000 200,00000 200,00000 28,29

91 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

92 федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

93

94 Всего по подпрограмме 4, 

в том числе: 62 458,13110 8 812,22546 9 627,70064 10 858,79000 11 181,92900 11 755,55000 10 221,93600 Х

95 местный бюджет 62 458,13110 8 812,22546 9 627,70064 10 858,79000 11 181,92900 11 755,55000 10 221,93600 Х

96 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

97 федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

98

99 Всего по направлению 

«Капитальные вложения», в том 

числе:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Х

100

101 Всего по направлению «Бюджетные 

инвестиции в объекты 

капитального строительства», в 

том числе:
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Х

102

Подпрограмма 4: «Развитие муниципальной службы в Североуральском городском округе»

1. Капитальные вложения

1.1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства

1.2. Иные капитальные вложения



10

103 Всего по направлению «Иные 

капитальные вложения», в том 

числе: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Х

104

105 Всего по направлению «Прочие 

нужды», всего, в том числе:
62 458,13110 8 812,22546 9 627,70064 10 858,79000 11 181,92900 11 755,55000 10 221,93600 Х

106 местный бюджет 62 458,13110 8 812,22546 9 627,70064 10 858,79000 11 181,92900 11 755,55000 10 221,93600 Х

107 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

108 федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

109 Мероприятие 1 – Мероприятия по 

повышению квалификации 

муниципальных служащих, всего, из 

них:

1 591,56000 191,10000 203,86000 371,50000 239,80000 376,30000 209,00000 33

110 местный бюджет 1 591,56000 191,10000 203,86000 371,50000 239,80000 376,30000 209,00000 33

111 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

112 федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

113 Администрация Североуральского 

городского округа 681,86000 60,10000 151,66000 187,40000 67,40000 180,30000 35,00000
33

114 Финансовое управление 710,50000 111,00000 15,00000 154,50000 154,50000 154,50000 121,00000 33

115 Управление образования 74,30000 0,00000 17,20000 17,00000 5,30000 11,80000 23,00000 33

116 Управление по размещению 

муниципальных заказов 124,90000 20,00000 20,00000 12,60000 12,60000 29,70000 30,00000
33

117 Мероприятие 2 – Обеспечение 

гарантий муниципальным 

служащим Североуральского 

городского округа в соответствие с 

законодательством (выплаты 

пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные 

должности Североуральского 

городского округа и должности 

муниципальной службы 

Североуральского городского округа), 

всего, из них:

60 866,57110 8 621,12546 9 423,84064 10 487,29000 10 942,12900 11 379,25000 10 012,93600 35

118 местный бюджет 60 866,57110 8 621,12546 9 423,84064 10 487,29000 10 942,12900 11 379,25000 10 012,93600 35

119 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

120 федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

121 Администрация Североуральского 

городского округа 43 073,31840 6 490,11840 6 800,20000 7 290,00000 7 617,00000 7 921,00000 6 955,00000
35

3. Прочие нужды



11

122 Финансовое управление 2 816,55000 203,00000 462,20000 511,85000 532,30000 553,60000 553,60000 35

123 Управление образования 3 605,80000 495,20000 509,10000 670,30000 697,10000 725,00000 509,10000 35

124 Дума Североуральского городского 

округа 8 459,39100 1 343,20000 1 381,03600 1 394,84000 1 450,62900 1 508,65000 1 381,03600
35

125 Контрольно-счетная палата 2 911,51170 89,60706 271,30464 620,30000 645,10000 671,00000 614,20000 35

126

127 Всего по подпрограмме 5, 

в том числе:
518 539,67954 79 370,71910 83 532,62744 89 064,63300 89 271,40000 92 671,00000 84 629,30000 Х

128 местный бюджет 515 334,77954 78 943,21910 82 379,62744 88 369,23300 88 813,30000 92 200,10000 84 629,30000 Х

129 областной бюджет 2 267,00000 412,40000 508,40000 435,40000 448,40000 462,40000 0,00000 Х

130 федеральный бюджет 937,90000 15,10000 644,60000 260,00000 9,70000 8,50000 0,00000 Х

131

132 Всего по направлению 

«Капитальные вложения», в том 

числе:
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Х

133

134 Всего по направлению «Бюджетные 

инвестиции в объекты 

капитального строительства», в 

том числе:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Х

135

136 Всего по направлению «Иные 

капитальные вложения», в том 

числе: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Х

137

138 Всего по направлению «Прочие 

нужды», всего, в том числе:
518 539,67954 79 370,71910 83 532,62744 89 064,63300 89 271,40000 92 671,00000 84 629,30000 Х

139 местный бюджет 515 334,77954 78 943,21910 82 379,62744 88 369,23300 88 813,30000 92 200,10000 84 629,30000 Х

140 областной бюджет 2 267,00000 412,40000 508,40000 435,40000 448,40000 462,40000 0,00000 Х

141 федеральный бюджет 937,90000 15,10000 644,60000 260,00000 9,70000 8,50000 0,00000 Х

142 Мероприятие 1 – Обеспечение 

деятельности муниципальных 

органов (центральный аппарат), 

всего, из них:

264 528,99250 41 032,88750 42 106,10500 43 400,00000 45 595,20000 47 394,80000 45 000,00000 39

143 местный бюджет 264 528,99250 41 032,88750 42 106,10500 43 400,00000 45 595,20000 47 394,80000 45 000,00000 39

144 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

145 федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

1.1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства

1.2. Иные капитальные вложения

3. Прочие нужды

Подпрограмма 5: «Обеспечение реализации муниципальной программы Североуральского городского округа «Совершенствование социально-

экономической политики в Североуральском городском округе» на 2020-2025 годы

1. Капитальные вложения



12

146 Мероприятие 2 – Обеспечение 

деятельности муниципальных 

органов (центральный аппарат) 

УРМЗ, всего, из них:

16 217,75625 2 589,00000 2 452,15625 2 836,00000 2 947,70000 3 063,60000 2 329,30000 40, 41

147 местный бюджет 16 217,75625 2 589,00000 2 452,15625 2 836,00000 2 947,70000 3 063,60000 2 329,30000 40, 41

148 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

149 федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

150 Мероприятие 3 – Обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений, 

всего, из них:

234 673,03079 35 321,33160 37 906,36619 42 133,23300 40 270,40000 41 741,70000 37 300,00000 43-48

151 местный бюджет 234 588,03079 35 321,33160 37 821,36619 42 133,23300 40 270,40000 41 741,70000 37 300,00000 43-48

152 областной бюджет 85,00000 0,00000 85,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

153 федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

154 в т.ч. МКУ «Служба хозяйственно-

технического обеспечения» 111 714,89998 17 255,28698 17 850,00000 20 794,61300 18 715,00000 19 300,00000 17 800,00000
43, 44

155 местный бюджет 111 714,89998 17 255,28698 17 850,00000 20 794,61300 18 715,00000 19 300,00000 17 800,00000 43, 44

156 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

157 МКУ «Центр муниципальных 

расчетов» 111 764,41081 16 433,04462 18 257,36619 19 363,00000 19 662,00000 20 449,00000 17 600,00000
45, 46

158 местный бюджет 111 764,41081 16 433,04462 18 257,36619 19 363,00000 19 662,00000 20 449,00000 17 600,00000 45, 46

159 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

160 МКУ "Североуральский городской 

архив" 11 193,72000 1 633,00000 1 799,00000 1 975,62000 1 893,40000 1 992,70000 1 900,00000
47, 48

161 местный бюджет 11 108,72000 1 633,00000 1 714,00000 1 975,62000 1 893,40000 1 992,70000 1 900,00000 47, 48

162 областной бюджет 85,00000 0,00000 85,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

163 Мероприятие 4 – Осуществление 

государственного полномочия 

Свердловской области по 

определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, 

предусмотренных законом 

Свердловской области, всего, из них:

1,00000 0,20000 0,20000 0,20000 0,20000 0,20000 0,00000 50

164 местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

165 областной бюджет 1,00000 0,20000 0,20000 0,20000 0,20000 0,20000 0,00000 50

166 федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х



13

167 Мероприятие 5 – Осуществление 

государственного полномочия 

Свердловской области по созданию 

административных комиссий, 

всего,из них:

576,00000 115,20000 115,20000 115,20000 115,20000 115,20000 0,00000 51

168 местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

169 областной бюджет 576,00000 115,20000 115,20000 115,20000 115,20000 115,20000 0,00000 51

170 федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

171 Мероприятие 6 – Осуществление 

государственного полномочия по 

хранению, комплектованию, учету 

и использованию архивных 

документов, относящихся к 

государственной собственности 

Свердловской области, всего, из них:

1 605,00000 297,00000 308,00000 320,00000 333,00000 347,00000 0,00000 52-1

172 местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

173 областной бюджет 1 605,00000 297,00000 308,00000 320,00000 333,00000 347,00000 0,00000 52-1

174 федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

175 Мероприятие 7 – Осуществление 

государственных полномочий по 

составлению, ежегодному 

изменению и дополнению списков и 

запасных списков кандидатов в 

присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции, всего, из них:

321,10000 15,10000 27,80000 260,00000 9,70000 8,50000 0,00000 53

176 местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

177 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

178 федеральный бюджет 321,10000 15,10000 27,80000 260,00000 9,70000 8,50000 0,00000 53

179 Мероприятие 8 - Осуществление 

государственного полномочия 

Российской Федерации по 

подготовке и проведению 

Всероссийской переписи населения 

616,80000 0,00000 616,80000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 54

180 местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

181 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Х

182 федеральный бюджет 616,80000 0,00000 616,80000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 54



14 
 

Приложение № 2 
к постановлению Администрации 
Североуральского городского округа  
от 24.08.2022 № 879 
Приложение № 5 
к муниципальной программе 
Североуральского городского округа 
«Совершенствование социально-
экономической политики в 
Североуральском городском округе» 
на 2020-2025 годы 

 
 

Перечень 
социально-значимых и приоритетных видов деятельности 

субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц,  
не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих 

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в том 
числе для целей предоставления муниципальной преференции и льгот  

в Североуральском городском округе 
 

№ 
п/п 

Кодовое обозначение 
для идентификации 
группировок видов 

экономической 
деятельности <*> 

Наименование основного вида деятельности <**> 

1.  Раздел А 01 Растениеводство и животноводство, охота и предоставление 
соответствующих услуг в этих областях 

2.  Раздел С 10 Производство пищевых продуктов 

3.  Раздел С 13 Производство текстильных изделий 

4.  Раздел С 14 Производство одежды 

5.  Раздел С 18 Деятельность полиграфическая и копирование носителей 
информации 

6.  Раздел С 31 Производство мебели 

7.  Раздел H 49.31.21 Регулярные перевозки пассажиров автобусами в городском и 
пригородном сообщении 

8.  Раздел H 49.39.11 Регулярные перевозки пассажиров автобусами в 
междугородном сообщении 

9.  Раздел M 75 Ветеринарная деятельность 



15 
 

10.  Раздел № 79.90.2 Деятельность по предоставлению экскурсионных 
туристических услуг 

11.  Раздел P 85.42 Образование профессиональное дополнительное 

12.  Раздел R 93.19 Деятельность в области спорта прочая 

13.  Раздел S 95.2 Ремонт предметов личного потребления и хозяйственно-
бытового назначения 

14.  Раздел S 96 Деятельность по предоставлению прочих персональных услуг 

 
 

 
 

https://assistentus.ru/okved/razdel-p/
https://assistentus.ru/okved/razdel-r/

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

